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1. Úvod 

1.1. Metodika zpracování výroční zprávy  

Tato výroční zpráva podává základní obraz a informace o kulturní instituci – Moravské filharmonii 

Olomouc, příspěvkové organizaci, o její činnosti a o významných skutečnostech v organizaci v roce 

2024, což byl poslední rok Moravské filharmonie Olomouc jako samostatné příspěvkové organizace.  

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Statutárního města Olomouc ze dne 10. 6. 2024, došlo s 

účinností od 1. 1. 2025 ke sloučení příspěvkových organizací Moravské divadlo Olomouc, příspěvková 

organizace, se sídlem tř. Svobody 432/33, 779 00 Olomouc, IČ: 001 00 544 (dále také jen „MDO“) a 

Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková organizace, sídlem Horní náměstí 22, 779 00 Olomouc, 

IČ: 001 00 617 (dále také jen „MFO“). V rámci tohoto sloučení byla příspěvková organizace MFO 

sloučena do příspěvkové organizace MDO. 

V důsledku sloučení obou příspěvkových organizací došlo k 1. 1. 2025 k právnímu zániku 

příspěvkové organizace MFO a k přechodu veškerých práv a povinností této příspěvkové organizace na 

příspěvkovou organizaci MDO. Stejným rozhodnutím došlo k přejmenování MDO na Moravské divadlo 

a Moravská filharmonie, příspěvková organizace. 

Tato výroční zpráva je zpracována v souladu s metodikou pro vypracovávání, formu, podobu, strukturu 

a obsah výročních zpráv, která je obsažena v Pravidlech pro řízení příspěvkových organizací zřizovaných 

statutárním městem Olomouc (mimo školská zařízení). Dále bylo při zpracování této výroční zprávy 

přihlédnuto k Závěrečné zprávě a návrhové části dokumentu, který pro zřizovatele MFO vypracovala 

v březnu 2016 poradenská společnost BNV Consulting (dokument s názvem „Nastavení systému řízení 

příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Olomouc“). 

 

1.2. Úvodní slovo náměstka pro MFO 

V novém organizačním kontextu Moravského divadla a Moravské filharmonie byla tato výroční zpráva 

zpracována ještě původní optikou samostatné organizace pod vedením dnes již bývalého ředitele Jonáše 

Harmana, který odpovídal za výsledky MFO do 31.12.2024 

Rok 2024 pokrýval v profesním životě Moravské filharmonie Olomouc druhou polovinu 78. a první 

polovinu 79. sezony. Společně nabízely po osmi koncertních řadách se zaměřením na rozmanité cílové 

skupiny posluchačů. Hlavní abonentní symfonická řadu „A“ – Symfonický cyklus šéfdirigenta s tradičněji 

pojatou dramaturgii, jako protipól pak řadu s názvem – Symfonický cyklus dramaturgyně „D“ s důrazem na 

progresivnější dramaturgii. Řada Patriot „P“ se výběrem interpretů a repertoáru soustředila zejména na vazby 

k metropoli, Komorní koncerty „K“ se konaly v nově zrekonstruovaném prostoru Červeného kostela 

v Olomouci. 

Dalšími koncertními řadami sledovala MFO poptávku po multižánrových programech cyklem Crossover 

„C“ a také se věnovala svému edukační poslání pro nejmladší posluchače cyklem nedělních matiné „NM“, 

hudebních výchov pro základní školy a také hudebními podvečery pro nastávající rodiče „NR“. Mladým 

interpretům dala prostor v cyklu „JAMU“. Moravská filharmonie v roce 2024 uspořádala 56. ročník 

Mezinárodního varhanního festivalu Olomouc, podílela se na organizaci crossover open-air platformy 

Festival filharmonie a také „nultého“ ročníku festivalu Olomoucké hudební jaro. 

Moravská filharmonie oslavila Rok české hudby a rozhodla se jí „žít“ v téměř každém svém koncertním 

vystoupení. Tato zlatá nit dramaturgické páteře propojila během celého roku jednotlivé koncertní produkce 

a tím vytvořila publiku vstupní bránu do světa tvorby mnoha českých skladatelů napříč stylovými obdobími. 

Kromě nejvýznamnější pětice českých skladatelů – B. Smetany, A. Dvořáka, J. Suka, L. Janáčka a B. Martinů 
– zazněly např. kompozice žijících skladatelek, talentované Kateřiny Slaběňákové a již etablované Sylvie 

Bodorové.  
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MFO nabízela kulturní službu nejen ve městě Olomouci, ale také pravidelně ve městech Olomouckého 

kraje hostováním v Přerově, Prostějově, Šumperku, Jeseníku a Zábřehu. V roce 2024 bylo opět jejím cílen 

naplnit poslání kulturní služby pro uspokojení široké a pestré skladby publika celého regionu.  

Moravská filharmonie Olomouc byla i v roce 2024 vývozním tělesem díky tomu, že nese tradici klasické 

a mezinárodně srozumitelné umělecké formy a představuje tak důležitý nástroj pro kulturní diplomacii města 

Olomouce i Olomouckého kraje. Na zahraničních koncertech prezentuje především českou hudební a 

orchestrální tradici. V roce 2024 rozvíjela spolupráci se zastupitelskými úřady ČR (ambasády v Budapešti 

a Záhřebu, Honorární konzuláty v Polsku, Maďarsku a Švýcarsku atd.) i institucemi, jako jsou Česká centra 

ad. Dosáhla tak kvalitní výstupů po hudební i PR stránce. 

V květnu 2024 uskutečnila Moravská filharmonie Olomouc zahraniční turné pod vedením šéfdirigenta 

Zsolta Hamara do Maďarska (Budapešť, Pésc) a Chorvatska (Varaždín, Dubrovník). Na podzim odehrála 

několik koncertů v Polsku: na festivalu v Krakově, dále ve Štětíně, Bydhošti, Varšavě, Lublinu, Opolí a 

Katowicích. MFO se představila rovněž v rámci rakouských návštěv a zahrála také na Wolkentur v 

Grafeneggu a v již tradiční destinaci Kirchstettenu.   

V některých ukazatelích zaznamenala MFO meziročně velmi podobné anebo i lepší výsledky, zejména 

se jednalo o nárůst počtu abonentů, v sezoně 23/24 se jednalo o 919, v sezoně 24/25 pak o 996 abonentů, 

(mezisezoně +8,37 %), výnosy z abonentů pak zvýšila z 540.858 Kč (v roce 2023) na 1.062.419 Kč (v roce 

2024). Moravská filharmonie si mírně polepšila v soběstačnosti, v meziročním srovnání o 1,07 % (bez 

provozních příspěvků zřizovatele) a o 2,05 % (bez provozních příspěvků zřizovatele a bez dotací a grantů). 

 

Petr Dvořák, náměstek pro MFO 

 

 

  



 

MFO: Výroční zpráva 2024 Strana 6 / 27 

 

2. Definice použitých pojmů a zkratek 

V textu této výroční zprávy jsou na některých místech použity níže uvedené zkratky a pojmy: 

Pojem / Zkratka Výklad 

MFO Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková organizace 

ZL Zřizovací listina MFO ze dne 17. března 2022, účinná ode dne 1. dubna 2022 

Zřizovatel zřizovatel MFO (Statutární město Olomouc) 

ZP Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

ČSN Česká technická norma 

Reduta Koncertní sál MFO, resp. všechny běžně veřejnosti přístupné prostory sídla 

organizace (tj. samotný koncertní sál, Mozartův sál a k nim přilehlé prostory – 

– foyer, přístupové chodby atd.) 

HPP Hlavní pracovní poměr; zaměstnanec organizace v pracovním poměru 

SP sociální pojištění 

ZP zdravotní pojištění 

DPP, DPČ a PP dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti a pracovní poměr 

FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb 

MHF Mezinárodní hudební festival 

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

PO Požární ochrana 
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3. Základní údaje o organizaci do konce roku 2024 

Základní údaje o Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci, jak byla do roku 2024 zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou Pr 1015. 

Název: Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková organizace 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Statistická právní 

forma: 

331 – Příspěvková organizace 

IČO: 00100617 

Sídlo: Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc 

RUIAN kód adresního 

místa: 

23322136 

DIČ: CZ00100617 

Typ registrace k DPH: Identifikovaná osoba ode dne 1. ledna 2023. 

Místně příslušný FÚ: Finanční úřad pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště v Olomouci, 

Lazecká 545/22, 779 00 Olomouc 

Předmět činnosti: Provozování stálého hudebního souboru jako kulturně-výchovné instituce 

v celostátním i mezinárodním měřítku. 

Předmět vedlejší 

činnosti: 

Organizace dle ZL nevykonává vedlejší činnost. 

Klasifikace 

ekonomických činností 

(CZ-NACE): 

90020: Podpůrné činnosti pro scénická umění 

90010: Scénická umění 

Statutární orgán: Ředitel 

Způsob jednání: Organizaci zastupuje navenek a řídí ředitel, jmenovaný Radou města Olomouce 

na základě konkurzu nebo výběrového řízení, v době jeho nepřítomnosti 

zástupce ředitele, pověřený písemně ředitelem k zastupování. Za organizaci se 

statutární orgán podepisuje tak, že k napsanému nebo vytištěnému obchodnímu 

jménu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. 

Zřizovatel: Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, sídlo: Horní náměstí 583, 779 00 

Olomouc 

ID datové schránky: jkxk58c 

Oficiální web: http://www.mfo.cz/ 

Kontaktní email: info@mfo.cz 

Kontaktní telefon: (+420) 585 206 520 

MFO byla zřízena jako stálá hudební instituce a jako kulturní reprezentant statutárního města Olomouce 

v celostátním i mezinárodním měřítku. Hlavním účelem organizace je uspokojování a rozvíjení kulturních 

potřeb a zájmů občanů specifickými hudebními a příbuznými formami a prostředky, především pořádání 

veřejných koncertů a využívání svěřeného i vlastního majetku a aktivit souvisejících s ním, vykonávaných 

za účelem optimálního využití a snížení ztrát, které vyplývají z veřejně prospěšného charakteru. 
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V této souvislosti se MFO zaměřuje zejména na tyto činnosti: 

a) veřejná interpretace české a světové hudební tvorby doma i v zahraničí – živé provozování díla 

vlastních i cizích souborů, 

b) výroba, nahrávání a prodej audio nosičů a audiovizuálních nosičů, 

c) vystavování originálů a rozmnoženin děl, 

d) pořizování, vydávání a prodej předmětů v souladu s hlavním účelem, 

e) vydávání a veřejné šíření periodických i neperiodických tiskovin a publikací souvisejících s hlavním 

účelem, 

f) zvyšování odborné kvalifikace zaměstnanců, 

g) vytváření vhodného kulturního prostředí, 

h) zprostředkování ubytování v ubytovacích zařízeních pro vlastní zaměstnance, 

i) optimální využívání svěřeného i vlastního majetku v souladu s jeho určením i pro jiné subjekty 

za úplatu, za účelem snížení ztráty a lepšího využití majetku. 

 

3.1. Umělecký profil orchestru Moravské filharmonie Olomouc 

Moravská filharmonie Olomouc, jako jeden z nejdůležitějších a nejstarších symfonických orchestrů 

v rámci České republiky, je doma v historickém srdci Moravy. V září 2024 zahájila 79. sezonu koncertů, 

čímž opět potvrdila svou roli epicentra hudebního dění v regionu. 

Od svého založení 26. května 1945 přilákala olomoucká filharmonie řadu významných osobností z české 

i mezinárodní hudební scény, které formovaly její umělecký vývoj. Mezi tyto osobnosti patří dirigenti jako 

Otto Klemperer a Václav Neumann, virtuózní houslisté Josef Suk a Gidon Kremer, či vyhlášený 

violoncellista Pierre Fournier. Orchestr během své historie vybudoval rozsáhlý a různorodý repertoár 

zaměřující se hlavně na slavné skladatele 19. a 20. století a zároveň podporuje novou českou i mezinárodní 

hudbu, jak dokládají premiéry více než 250 děl. Orchestr je rovněž považován za autentického interpreta děl 

českých hudebních velikánů jako Antonín Dvořák, Bedřich Smetana, Leoš Janáček a Bohuslav Martinů. 

S rozsáhlou diskografií a účastí na předních mezinárodních hudebních festivalech jak doma, 

tak v zahraničí, stojí olomoucká filharmonie v čele kulturního a koncertního života v Olomouci a regionu. 

V posledních sezonách se zaměřuje také na netradiční hudební formáty, ve kterých kombinuje klasickou 

hudbu s dalšími žánry, jako jsou rock, pop i elektronická taneční hudba. Moravská filharmonie je mimo jiné 

organizátorem Mezinárodního varhanního festivalu Olomouc a podílí se na organizaci Festivalu filharmonie. 

V nemalé míře se věnuje také množství vzdělávacích iniciativ pro mladé posluchače a jejich rodiče. 
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4. Řídící dokumenty pro organizaci 

V roce 2024 se MFO řídila dokumenty, které lze kategorizovat do níže uvedené struktury. 

 

4.1. Externí řídící dokumenty 

a) Zřizovací listina ze dne 17. března 2022, účinná ode dne 1. dubna 2022. 

b) Příslušné právní předpisy ČR a EU. 

c) Ostatní externí řídící dokumenty: 

- Pravidla pro řízení příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Olomouc 

(mimo školská zařízení), 

- vybrané ČSN, 

- ostatní metodické pokyny a řídící dokumenty Zřizovatele, vztahující se na organizaci. 

 

4.2. Interní řídící dokumenty 

a) Poslání a priority MFO. 

b) Vnitřní předpisy: 

- řády, 

- směrnice, 

- příkazy ředitele, 

- formuláře, vzory smluv ad. 

c) Kolektivní smlouva. 
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5. Organizační a personální struktura 

5.1. Grafické znázornění organizační struktury MFO (organigram) 
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Výše uvedená organizační struktura byla součástí Organizačního řádu (verze 2.2), účinného 

ke dni 31. prosince 2024. 

 

5.2. Systém řízení MFO dle ZP 

Dle ZP je systém řízení v MFO stanoven jako třístupňový: 

1. stupeň řízení (vedoucí zaměstnanec, který řídí práci podřízených zaměstnanců): 

a) Ekonom, vedoucí úseku, 

b) Správce provozu, vedoucí úseku, 

c) Hlavní produkční, vedoucí úseku, 

d) Marketingový specialista, vedoucí úseku, 

e) Šéfdirigent, vedoucí úseku (vedoucí pracovník – externista), 

f) Koncertní mistr. 

2. stupeň řízení: 

— (neobsazeno). 

3. stupeň řízení (vedoucí zaměstnanec-statutární orgán, který řídí vedoucí zaměstnance na 1. stupni 

řízení): 

a) Ředitel. 

 

5.3. Přehled o zaměstnancích 

V roce 2024 docházelo k přirozené fluktuaci zaměstnanců, kdy někteří zaměstnanci uměleckých 

i administrativních profesí ukončili pracovní poměr a na jejich místa byli po úspěšně absolvovaném konkurzu 

(výběrovém řízení) přijati noví. 

Na konci roku 2024 vykazovala organizace více neobsazených pracovních míst než na jeho začátku, 

přičemž se jednalo především o neobsazená místa v uměleckých profesích (některé nástrojové skupiny 

v orchestru) a také v managementu organizace. 

 

 

5.3.1. Stavy a počty zaměstnanců 

Měřítko / Stav Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024 

Přepočtený stav zaměstnanců 

(pouze PP) 
96 94 

- z toho administrativa (pouze PP) 10 9 

- z toho pomocný obslužný 

personál (pouze PP) 
5 5 

- z toho umělecké profese (pouze 

PP) 
81 80 

Počet pracovníků na DPP+DPČ 

(fyzických) 
32 45 

Přepočet pracovníků na DPP 

a DPČ na úvazek 
32,5 44,5 

Poměrné vyjádření struktury zaměstnanců na HPP: administrativa – 10,1 %, pomocný obslužný 

personál – 5,2 %, umělecké profese – 84,7 %. 
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5.3.2. Ekonomické ukazatele o zaměstnancích 

 Tarifní platy / 

Odměny z dohod 

Zákonné příplatky 

a náhrady 

Nenárokové složky 

platu (osobní 

příplatky) 

Stálí zaměstnanci 35 113 610,-- Kč 4 983 925-- Kč 1 771 718,-- Kč 

Externisté (DPP, 

DPČ) 

1 531 373,-- Kč — — 

Průměrný plat (včetně odvodů SP a ZP) v organizaci v roce 2024 u zaměstnanců na HPP: pracovníci 

administrativy: 51 971,-- Kč, pomocný obslužný personál: 30 193-- Kč, umělecké profese: 52 633,-- Kč. 

Celkové náklady organizace na platy v roce 2023: 61 894 963,-- Kč. Další, z toho vyplývající mandatorní 

výdaje: pojištění odpovědnosti: 126 104,-- Kč, základní příděl do FKSP: 451 315,27,-- Kč, příspěvek 

zaměstnavatele na stravné zaměstnanců: 821 600,-- Kč, vstupní a preventivní lékařské prohlídky: 55 845 Kč, 

ochranné pomůcky: 9 939,-- Kč, povinný podíl osob se zdravotním postižením: 305 600,-- Kč. 

 

 

5.4. Odborové organizace 

V roce 2024 působily v MFO dvě odborová organizace: 

a) ZO UNIE-odborový svaz orchestrálních hudebníků ČR Moravská filharmonie (IČO 65736958). 

b) Odborový klub autonomní filharmonie - OKAF (IČO: 21146110) 

V roce 2024 existovala v organizaci  kolektivní smlouva, a to kolektivní smlouva uzavřená mezi MFO a 

ZO UNIE a OKAF dne 19. prosince 2024. 
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6. Umělecká činnost 

Umělecko-produkční oblasti se týká činnost orchestru MFO coby uměleckého souboru.  

 

Umělecká činnost MFO 

Uměleckou činnost MFO lze dle jejího charakteru dále kategorizovat níže uvedeným způsobem: 

a) koncerty ve vlastní produkci v rámci koncertní sezony a její nabídky veřejnosti, 

b) koncerty ve vlastní produkci pro třetí subjekty, 

c) koncerty v cizí produkci, 

d) edukační činnost, 

e) nahrávací činnost. 

 

6.1.1. Koncerty ve vlastní produkci v rámci koncertní sezony a její nabídky veřejnosti 

Má-li tato výroční zpráva podat informace o koncertní činnosti v rámci vlastní koncertní sezony MFO, 

je potřeba na úvod připomenout, že zatímco výroční zpráva (obecně), stejně tak jako účetní závěrka, podává 

informace o logickém celku v podobě kalendářního roku, v oblasti umělecké činnosti je tímto logickým 

celkem koncertní sezona, která se s kalendářním rokem nepřekrývá. (Koncertní sezona MFO začíná 1. září 

a končí 31. srpna následujícího roku.) Hovoří-li tato výroční zpráva o koncertech ve vlastní produkci v rámci 

jednoho kalendářního roku, jedná se tak vždy de facto o dvě koncertní sezony (resp. jejich části). V roce 2024 

konkrétně o druhou část 78. koncertní sezony 2023/24 a o první část 79. koncertní sezony 2024/25. 

Z nejvýznamnějších koncertů ve vlastní produkci v první polovině roku 2024 (druhá polovina 

78. koncertní sezony) jmenujme alespoň tyto koncerty: 

a) Březnový koncert „Něha a temperament české hudby“ představil díla českých skladatelů Zdeňka 

Lukáše – Bagately, Silvie Bodorové – Bruromano – Dvojkoncert pro kytaru, kontrabas a 

smyčcový orchestr a Josefa Suka Pohádka. Dirigoval Robert Kružík a jako sólisté se představili 

Miriam Rodriguez Brüllová (kytara) a Roman Patkoló (kontrabas). 

b) Březnový koncert komorní koncertní řady „K“ 19. 3. 2025, který nabídl skladby Josepha Haydna, 

Antonína Dvořáka, Josefa Suka a Leoše Janáčka. Jako sólista a zároveň umělecký vedoucí 

vystoupil houslista Jiří Vodička.  

c) Závěrečný koncert 78. sezony „V hlavní roli symfonie“ zazněla Symfonie č.4 op. 60 „Symfonie 

concertante“ od K. Szymanowského, F. Liszta Preludia a Dvořákova Symfonie č. 7 d moll. 

Orchestr vedl šéfdirigent Zsolt Hamar a jako sólistka vystoupila vynikající klavíristka Tamara 

Stefanović (klavír). 

V měsíci červnu 2024 spolupořádala MFO open-air multižánrový projekt „Festival filharmonie“ v areálu 

Androva stadionu SK SIGMA OLOMOUC, na kterém s orchestrem MFO vystoupili přední interpreti svých 

žánrů – Richard Krajčo, Aneta Langerová, Jiří Pavlica & Hradišťan, Petr Janda a další. Akce se setkala 

s mimořádným ohlasem publika i veřejnosti. 

Management MFO pracoval na přípravě 79. sezony, kterou veřejnosti představil v květnu 2024. MFO 

v nové sezoně nabídla tyto koncertní řady: 

a) hlavní abonentní řada A „Symfonický cyklus šéfdirigenta“ (4 + 1 koncert, čtvrtek), 

b) abonentní řada D „Symfonický cyklus dramaturgyně“ (4 + 1 koncert, pátek), 

c) abonentní řada P – „Patriot“ s těžištěm v podobě představování a uvádění interpretů a umělců 

s vazbami na Olomouc nebo MFO (4 + 1 koncerty, čtvrtek), 

d) abonentní řada K – komorní koncerty (4 koncerty, úterý), 

e) koncertní řada C – multižánrové koncerty (5 koncertů, úterý), 

f) nová koncertní řada R – klavírní recitály (5 koncertů, úterý) 
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Velký úspěch zaznamenal koncert Malý princ v koncertní řadě „C – multižánrové koncerty“, který byl 

dvakrát reprízován. Jako sólisté se představili Jan Cina a Kateřina Bohatová, orchestr vedl dirigent a autor 

hudby Kryštof Marek. 

V nabídce dále zůstaly také koncerty pro rodiče s dětmi (nedělní matiné), veřejné generální zkoušky 

a Hudební podvečery pro nastávající rodiče (úterý). Koncerty pro rodiče s dětmi se těšily velké oblibě 

a vysoké návštěvnosti posluchačů. Ve funkci šéfdirigenta MFO pokračoval maďarský dirigent Zsolt Hamar. 

Český rozhlas Vltava zaznamenal v roce 2024 zahajovací koncert 79. sezony MFO dne 26. září pod 

taktovkou šéfdirigenta Zsolta Hamara se sólistou Markem Kozákem (klavír). 

 

6.1.2. Koncerty ve vlastní produkci pro třetí subjekty 

V průběhu roku 2024 proběhlo také několik koncertů, které MFO produkčně připravila pro třetí subjekty. 

Konkrétně se jednalo o: 

Termín Název akce Místo Pořadatel 

22. 2.  Benefiční koncert pro dětskou kliniku FNOL Olomouc Natálie 

Tichánková 

1. 5. Koncert k 20. výročí vstupu ČR do EU Olomouc Město Olomouc 

23. 5.  Koncert pro Klíč Olomouc Klíč – centrum 

sociálních služeb 

p. o. Olomouc 

22. 10. Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatného 

československého státu 

Prostějov Městské divadlo 

Prostějov 

23. 10. Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatného 

československého státu 

Jeseník Městská kulturní 

zařízení Jeseník 

25. 10. Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatného 

československého státu 

Šumperk Kulturní dům 

Šumperk 

28. 10. Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatného 

československého státu 

Přerov Město Přerov 

 

6.1.3. Koncerty v cizí produkci 

Vedle koncertů ve své vlastní produkci (ať už v rámci koncertní sezony – kap. 6.1.1., anebo mimo ni – 

– kap. 6.1.2.) absolvoval orchestr MFO několik koncertů pro jiné pořadatele, ve kterých plnil složku 

hudebního tělesa doprovázejícího jiné, cizím pořadatelem zajištěné, umělce a složky. V rámci této činnosti 

se jedná zejména o mimořádné koncerty jiných měst a obcí, popř. jiných subjektů (veřejných či soukromých) 

v rámci festivalů, výročních akcí atp. Často se tyto koncerty odehrávají mimo Olomouc a představují tzv. 

zájezdovou činnost MFO (z pohledu ZP se jedná o pracovní cesty zaměstnanců MFO). Obecně lze koncerty 

v cizí produkci rozdělit na koncerty pro pořadatele v ČR a koncerty pro zahraniční pořadatele. 

Koncerty pro cizí produkce – tuzemsko: 

MFO absolvovala následující koncerty pro cizí pořadatele: 

Termín Název akce Místo 

21. 1. Koncert „Charming Melodies“ Přerov 

20. 3. Koncert s Jiřím Pavlicou & Hradišťanem Prostějov 
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25. 6. MHF Smetanova Litomyšl Litomyšl 

28. 6. MHF Hudba v zahradách a zámku Kroměříž Kroměříž 

9. 8. Festival Hortus Magicus Kroměříž 

17. 9. Podzimní festival duchovní hudby Olomouc 

 

 

Koncerty pro cizí produkce – zahraničí: 

MFO se v roce 2024 zúčastnila 14 zahraničních koncertů. V lednu 2024 odehrál komorní soubor MFO 

koncert v Opolí (Polsko) a reprezentoval tak zároveň Olomoucký kraj na slavnostním setkání partnerských 

regionů. V květnu odehrála MFO 4 koncerty během turné v Maďarsku a Chorvatsku. Koncerty se uskutečnily 

pod záštitou velvyslanectví ČR v Budapešti a velvyslanectví v Záhřebu. Koncerty dirigoval šéfdirigent Zsolt 

Hamar a jako sólista vystoupil houslista Ivan Ženatý. V srpnu 2024 pak MFO vystoupila na open air koncertu 

v rakouském Grafeneggu a Kirchstettenu. Na podzim pak MFO absolvovala turné do Polska pod taktovkou 

šéfdirigenta Zsolta Hamara a s klavíristou Markem Kozákem vystoupili v 7 městech. 

 

Termín Název akce Místo 

16. 1. Koncert Jubilejní rok – 20 let v EU Opole, Polsko 

27. 5. Koncert v rámci maďarského turné Budapešť, Maďarsko 

28. 5. Koncert v rámci maďarského turné Pecs, Maďarsko 

29. 5. Koncert v rámci chorvatského turné Varaždín, Chorvatsko 

31. 5. Koncert v rámci chorvatského turné Dubrovník, Chorvatsko 

1.8. Grafenegg festival Grafenegg, Rakousko 

14. 8.  Festival „Klassik unter Sternen“ Kirchstetten, Rakousko 

6. 9.  Festiwal Szymanowski Krakov, Polsko 

20. 9. Koncert v rámci polského turné Štětín, Polsko 

21. 9.  Koncert v rámci polského turné Bydhošť, Polsko 

12. 11.  Koncert v rámci polského turné Katovice, Polsko 

13. 11. Koncert v rámci polského turné Varšava, Polsko 

14. 11. Koncert v rámci polského turné Lublin, Polsko 

16. 11. Koncert v rámci polského turné Opole, Polsko 

 

6.1.4. Edukační činnost 

V roce 2024 uskutečnila MFO edukační aktivity zejména prostřednictvím: 

a) absolventských a ročníkových koncertů pro Hudební fakultu Janáčkovy akademie múzických 

umění v Brně (v roce 2024 uspořádáno 6 koncertů), 

b) účasti orchestru MFO jako stěžejní složky na dirigentských mistrovských kurzech pořádaných 

jiným subjektem (v roce 2024 byly uskutečněny celkem 3 kurzy, každý v rozsahu jednoho týdne 

se samostatným závěrečným koncertem pro veřejnost), 
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c) koncertů pro školy, které MFO připravila ve spolupráci s p. Václavem Málkem. Celkem se 

uskutečnilo 10 koncertů pro školy (1. třída ZŠ až 5. třída ZŠ). Koncerty pro první stupeň ZŠ jsou 

koncipovány jako komorní a seznamují žáky se základními hudebními pojmy. Koncerty 

pro 2. stupeň ZŠ jsou již více zaměřeny na poslech klasické hudby a seznámení se symfonickou 

tvorbou. V roce 2024 MFO uspořádala 6 koncertů pro 2. stupeň ZŠ a gymnázia. Na dvou z nich 

seznámila žáky s filmovou hudbou a další čtyři termíny koncertů se věnovaly skladateli Bedřichu 

Smetanovi a oslavě Roku české hudby. Na jaře 2024 MFO zorganizovala 3 workshopy pro 

mateřské školy a na podzim 2024 proběhly 2 koncerty pro mateřské školy, které byly zaměřeny 

na žesťové nástroje. 

 

6.1.5. Nahrávací činnost pro cizí subjekty 

V roce 2024 pokračovala MFO ve spolupráci se svými dosavadními partnery v oblasti nahrávací činnosti, 

jakými jsou zejména spol. PARMA Recordings (USA) či agentura Hollaender-Calix (Rakousko). Zároveň 

MFO spolupracovala na nahrávací činnosti se soukromými subjekty (Andreas Vogler). S těmito partnery 

probíhala spolupráce formou pravidelných nahrávacích frekvencí v rozsahu jednotek dnů až celého týdne, a 

to v průběhu celého roku 2024. Celkem orchestr MFO v roce 2024 nahrál 177´ a 29´´ hudby. 

 

6.1.6. Souhrnná vybraná statistická data o umělecké činnosti MFO v roce 2024: 

Počet umělců na koncertech pořádaných v Olomouci (sólisté, dirigenti): 147 (67 dirigentů, 80 sólistů), 

7 souborů 

Počet návštěvníků vlastních koncertů za rok 2024: 20 343 (Jedná se o návštěvnost dle jednotlivě prodaných 

vstupenek, včetně návštěvnosti festivalů a počtu abonentů.)  

Počet odehraných dní, resp. počet odehraných zkoušek, včetně generálních: 237 

Počet abonentů/předplatitelů: 919 (sezona 2023/2024), 996 (sezona 2024/2025) 

Počet prvně uvedených skladeb: 3 světové premiéry 

Počet realizovaných koncertů s publikem: 95 (z toho 39 koncertů ve vlastní produkci, 20 koncertů pro třetí 

strany, 3 koncerty dirigentských kurzů a 19 koncertů v rámci edukačních aktivit, 14 koncertů v zahraničí) 

Maximální kapacita sálu Reduty: 500 míst k sezení, 40 míst k stání 

Výnosy zájezdové činnosti: v ČR: 424 404,-- Kč, v zahraničí: 1 275 243,-- Kč 

Výnosy z abonentů/předplatitelů: 1 062 419,26,-- Kč 

Výnosy z jednotlivého vstupného: 2 959 037,58,-- Kč  

 

6.2. Festivalová činnost MFO 

Zcela samostatnou kapitolou v rámci umělecké a produkční působnosti je organizace festivalů, neboť 

MFO je při této činnosti v podstatě v roli pořádající agentury. Pro jednotlivé koncerty v rámci festivalů 

(až na výjimky) MFO nevyužívá vlastní umělecké zdroje (orchestr MFO) a ve velké většině případů ani 

prostory filharmonie, protože pro zachování a naplnění principu festivalu obecně je žádoucí, aby se právě 

v těchto atributech důsledně odlišoval od běžné činnosti a služby, kterou MFO nabízí v průběhu své sezony. 

 

6.2.1. Mezinárodní varhanní festival Olomouc 2024 (56. ročník) 

V roce 2024 se uskutečnil 56. ročník Mezinárodního varhanního festivalu Olomouc. Proběhlo celkem 

5 koncertů. Koncerty festivalu se opět konaly v chrámu sv. Mořice a v programech koncertů byla zohledněna 

také oslava Českého roku hudby. I v roce 2024 festival naplnil svou roli přední evropské přehlídky 

perspektivních a renomovaných interpretů tohoto nástroje. Koncerty Mezinárodního varhanního festivalu 

Olomouc si poslechlo přibližně 1 500 posluchačů. 

V rámci festivalu zaznamenal Český rozhlas Vltava koncert dne 9. září 2024 s podtitulem „Varhany pod 

rukama aranžéra a improvizátora“ s varhaníkem Giampaolo Di Rosa (Itálie).  
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7. Propagace, marketing 

Primárním posláním marketingu je zajištění efektivní komunikace, jak interní, tak externí, týkající se činností 

Moravské filharmonie Olomouc. Formou externí agentury a ve spolupráci s produkčním marketingu MFO 

se v roce 2024 marketing soustředil na zvyšování povědomí o značce a na aktivní podporu prodeje vstupenek 

a abonmá, zejména na koncerty ve vlastní produkci či koprodukci. Mezi dlouhodobé cíle patřilo zvýšení 

mediálního pokrytí, nárůst prodeje vstupenek a předplatného a rozšiřování okruhu podporovatelů a partnerů 

z veřejného i soukromého sektoru. Pro každou koncertní sezónu, jednotlivé koncerty a festivaly byl 

připravován marketingový plán, který byl průběžně aktualizován a měsíčně vyhodnocován. K pravidelným 

marketingovým aktivitám Moravské filharmonie Olomouc patří: 

 

a) distribuce newsletteru předplatitelům a celé databázi kontaktů (celkem 4 500 kontaktů, perioda 

1x měsíčně), 

b) dodávání redakčního obsahu mediálním partnerům (PR články 2x měsíčně, TZ 2–3x měsíčně), 

c) tvorba vlastního obsahu na sociální sítě (3 – 4x denně na Facebook a Instagram), 

d) výlep plakátů a distribuce měsíčních programových letáků, přičemž se rozšířila distribuční síť 

v rámci Olomouce. 

 

Pro rok 2024 byly externí agenturou vybrány hlavní PR linky: Festival filharmonie, Olomoucké jaro, 

zahraniční turné, sezóna 2024/2025, Varhanní festival, Rok české hudby, Hudební podvečery pro nastávající 

rodiče a přednášky v Knihovně města Olomouce jako nová činnost důležitá pro spolupráci kulturních 

subjektů v regionu, ale také propagaci před koncerty.  

Mediální spolupráce pravidelně po celý rok probíhala ve dvou rovinách. První plnila podporu MFO na 

regionální úrovni, kdy zvyšujeme povědomí o činnostech MFO v Olomouckém kraji. Sem řadíme 

Olomoucké listy, Olomoucký senior, Deník a jeho regionální mutace, TV Morava, Hanácký večerník a další. 

Druhá se zaměřuje na odbornou širokou veřejnost. Sem patří především ČRo, Opera +, Klasika plus, Časopis 

Harmonie a další. Se všemi jmenovanými médii probíhá spolupráce na úrovni, kdy alespoň jednou měsíčně 

je publikován článek, reportáž či rozhovor. Zároveň byly v roce 2024 vydávány 2 – 4 tiskové zprávy měsíčně, 

které se pravidelně objevují v dalších médiích typu ČTK, MF Dnes, Události ČT, apod. 

V oblasti PR a marketingu byla MFO velmi úspěšná. Kromě ustálených aktivit se v roce 2024 podařilo 

prohloubit spolupráci s místními institucemi jako jsou Knihovna města Olomouce, kde nově probíhají 

pravidelné Hudební podvečery s MFO, spolupráce s festivalem Olomoucké hudební jaro, Klíč - centrum 

sociálních služeb o.p., FNOL, které byl předán výtěžek z benefičního koncertu atd.  Kromě viditelných 

outdoor kampaních s kvalitním vizuálem, jež pochází z dílny grafického studia Marvil se aktivity MFO ve 

velkém množství propisují do mediálního světa a stejně tak do světa sociálních sítí.  

V roce 2024 se na sociálních sítích Moravská filharmonie orientovala na pravidelný obsah, který vynikal 

svou vysokou vizuální a obsahovou kvalitou. Prioritou byla vysoká frekvence publikování příspěvků za 

účelem intenzivního oslovování současného i nového publika v digitálním prostoru. Cílem bylo zvýšení 

objektivních metrik jako jsou Dosah a Zobrazení, které reprezentují reálný počet oslovených uživatelů a 

počet jednotlivých zobrazení daného obsahu. 

Nejúspěšnějším příspěvkem kalendářního roku v oblasti organického (neplaceného) dosahu bylo 

promotion reel video sloužící jako prodejní výzva ke koncertu řady C Igora Orozoviče na Instagramu, který 

získal 5.345 uživatelů dosahu. Nejúspěšnějším placeným příspěvkem byl pak speciální kampaňový 
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příspěvek, který měl za úkol prezentovat a prodávat abonmá pro sezónu 2024/2025, který získal dosah 

191.937 uživatelů (pro úplnost cena této kampaně byla 8.850 Kč). 

Moravská filharmonie Olomouc si stanovila konkrétní cíl postupného zvyšování dosahu na sociálních 

sítích v meziročním srovnání. V roce 2023 bylo osloveno cca 331.600 unikátních uživatelů. Díky publikační 

činnosti a aktivaci placených kampaní bylo v roce 2024 dosaženo celkového výsledku 725.000 oslovených 

uživatelů, což překonalo původní plán o navýšení. Došlo k růstu o 122 % oproti původně plánovaným cca 

20 %. 

 

Statistika vývoje dosahu na sociálních sítích: 

 

 

7.1. Mediální výstupy 

Úsek marketingu se v roce 2024 nadále zaměřoval také na zintenzivnění spolupráce s mediálními partnery 

a vyhledával nové příležitosti pro komunikaci (pozvánky, rozhovory, soutěže ad.). Za rok 2024 vyšlo 

celkem 2210 zpráv. 

 

Počet zpráv v čase a typy médií: 
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8. Provoz, opravy a údržba 

Hlavním úkolem úseku provozu je především zajišťování každodenního běžného a technického chodu 

organizace v rámci celé budovy, ve které společnost sídlí včetně koncertního sálu Reduta, Mozartova sálu a 

ostatního příslušenství s tímto spojeného. Důležitou prioritu vkládáme do údržby vlastního a příp. svěřeného 

majetku. Vedle pravidelných revizí, servisu a obměny zejména opotřebovatelného majetku se v roce 2024 

uskutečnilo několik mimořádných oprav a udržování ve vnitřních prostorách. 

 

8.1. Poskytování Reduty třetím subjektům mimo vlastní potřebu MFO 

Disponování a poskytování sálu Reduty je nejdůležitější neuměleckou aktivitou organizace a příjem z této 

činnosti tvoří významnou výnosovou položku rozpočtu organizace. S ohledem na princip určité veřejné 

prospěšnosti MFO coby neziskové organizace byla v roce 2024 aplikována dosavadní zásada 

pro poskytování sálu Reduty, takže vedle standardního ceníku za poskytnutí sálu byla ve dvou případech 

poskytnuta sleva. Jednalo se o promoce a školní vánoční koncert dětských sborů. V roce 2024 nebyla udělena 

žádná sleva z poskytování věcí movitých (zapůjčení hudebních nástrojů a dalšího příslušenství). 

Statistika poskytnutí Reduty v roce 2024: 

Poskytnutá 

sleva 

bez slevy sleva do 25 % 

včetně 

sleva nad 

25 % až do 

50 % včetně 

sleva nad 

50 % až do 

100 % 

zdarma 

Počet 

poskytnutí 
70 2 0 0 0 

Celkem 72 

Statistika pronájmu ostatních movitých věcí v roce 2024: 

Poskytnutá 

sleva 

bez slevy sleva do 25 % 

včetně 

sleva nad 

25 % až do 

50 % včetně 

sleva nad 

50 % až do 

100 % 

zdarma 

Počet 

poskytnutí 
21 0 0 0 0 

Celkem 21 

 

8.2. Opravy a údržba 

V polovině roku 2024 v průběhu celozávodní dovolené proběhla v budově MFO rekonstrukce kanceláře 

a zázemí inspektorů orchestru a recepce MFO. V kancelářích proběhla výměna již nefunkčního a 

opotřebovaného nábytku, výměna původního osvětlení za nízkoenergetické úsporné LED svítidla, 

rekonstrukce podlahy s pokládkou nové krytiny, obměna doplňků a renovace stěn včetně výmalby. 

Byla dokončena výměna svítidel za nízkoenergetické LED osvětlení ve všech prostorách budovy 

(kanceláře, zázemí pro hudebníky, zaměstnance, chodby).  

Z investičního fondu byla financována obnova nových hudebních nástrojů – organizace zakoupila nové 

hudební nástroje (lesní roh, anglický roh a flétnu). 

 

8.3. Ostatní kontroly a revize 

V průběhu roku 2024 docházelo k interním kontrolám a revizím, a to zejména v oblasti PO, na majetku 

a vnitřním vybavení MFO. Konkrétně byly realizovány tyto kontroly, revize, školení a další opatření: 
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a) periodická školení zaměstnanců z BOZP a požární ochrany, 

b) pravidelné školení vedoucích zaměstnanců z BOZP a požární ochrany, 

c) revize: hydrantů a provozuschopnosti hasicích přístrojů, poplachového zabezpečovacího a 

tísňového systému (PZTS, ATS), 

d) pravidelné kontroly nouzového osvětlení, 

e) funkční zkouška o kontrole provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení (dveře), 

f) byla vydány následující směrnice: 

 „Směrnice pro zdolávání mimořádných událostí“ 

„Organizační směrnice – bezpečnostní opatření při úklidových pracích“ 

„Organizační směrnice – bezpečnostní opatření při práci s elektrickými spotřebiči a 

s elektrickým přenosným nářadím“ 

„Organizační směrnice – bezpečnostní opatření při práci na elektrických zařízeních“ 

„Organizační směrnice – bezpečnostní opatření při práci v kancelářích“ 

g) roční prověrka bezpečnosti ochrany a zdraví při práci a požární ochrany, 

h) řádná fyzická inventarizace majetku. 
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9. Ekonomika a hospodaření 

Ekonomický úsek je zaměřen na sledování hospodaření organizace zejména v oblasti ekonomiky, 

účetnictví, personalistiky a mzdovou agendy. 

Nemalým úkolem tohoto úseku bylo poskytování požadovaných reportů Zřizovateli, nastavení 

kontrolních procesů, dohled nad vyrovnaným hospodařením organizace a příprava návrhu 

rozpočtu a jeho modifikací na další rok. 

 

 

9.1. Hlavní činnost 

V roce 2024 vytvořila MFO zlepšený hospodářský výsledek, a to ve výši 10.190,- Kč 

 

9.1.1. Základní ukazatele hospodaření MFO v roce 2024 

Celková bilance výnosů: 88 455 577,42 Kč 

Celková bilance nákladů: 88 445 387,42 Kč 

Bilance hospodaření: 10 190,-   Kč 

Provozní příspěvky Zřizovatele: 65 504 000,-   Kč 

Výnosy z dotací a grantů: 9 437 000,-- Kč 

Ostatní výnosy z činnosti: 13 514 577,-  Kč 

Soběstačnost (podíl výnosů bez provozních 

příspěvků Zřizovatele): 

25,94 % 

Soběstačnost (podíl výnosů bez provozních 

příspěvků Zřizovatele i bez ostatních dotací a 

grantů): 

 

15,28 % 

 

Přehled výnosů z vlastní činnosti v roce 2024: 

 

Výnosy z vlastní činnosti v roce 2024 (celkem): 13 514 577,- Kč 

                 výnosy z hlavní činnosti: 8 849 240,- Kč 

                 z toho                    celková tržba na domácí scéně  7 149 593,- Kč 

                                               z toho                                       vstupné abonenty                              1 062 419,26 Kč 

                                                                                                jednotlivé vstupné 2 959 037,58 Kč 

                                              celková tržba za zahraniční zájezdy (vč. honorářů) 1 275 243,- Kč 

                                              celková tržba za domácí zájezdy (vč. honorářů) 424 404,- Kč 
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9.1.2. Informace o fondech 

Investiční fond 

 

Počáteční stav k 1. 1. 2024: 1 606 866,45 Kč 

Tvorba:                

z toho:  

                           příspěvek zřizovatele 

                          odpisy 

 

   1 429 258,-   Kč 

 

1 000 000,- Kč                              

429 258,- Kč 

Čerpání: 2 301 750,-    Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2024: 734 374,45 Kč 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Počáteční stav k 1. 1. 2024: 862 027,30 Kč 

Tvorba:               příděl 1% z hrubých mezd  451 315,27 Kč 

Čerpání: 

z toho:  

                             stravenkový paušál 

kuttura, tělovýchova 

penzijní připojištění 

výročí a jubilea 

942 875,-   Kč 

 

  821 600,-Kč 

    13 250,- Kč  

67 525,- Kč 

40 500,- Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2024: 370 467,57 Kč 

 

Rezervní fond tvořený z hospodářského výsledku 
 

Počáteční stav k 1. 1. 2024: 2 303 198,46 Kč 

Tvorba:               hospodářský výsledek roku 2023 14 584,55 Kč 

Čerpání: 0 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2024: 2 317 783,01 Kč 

 

 

 

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů 
 

Počáteční stav k 1. 1. 2024: 5 325,- Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2024: 5 325,- Kč 
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9.2. Vedlejší činnost 

Z titulu ZL nevykonávala MFO žádnou vedlejší činnost. 

 

9.3. Fundraisingové aktivity 

Fundraisingové aktivity lze z několika různých pohledů a kritérií rozdělit na aktivity, které jsou vedeny 

za účelem co možná nejširšího vícezdrojového financování činnosti a projektů organizace z veřejných zdrojů 

(rozpočtů), a fundraisingové aktivity vedoucí k získání partnerských plnění (finančních i nefinančních) 

od subjektů ze soukromého sektoru. 

V prvém případě se jedná především o vyhledávání, zpracovávání a podávání žádostí u institucí, které 

poskytují a nabízejí podporu formou dotací a grantů. Ve druhém případě se jedná o individuální jednání se 

subjekty ze soukromé oblasti za účelem nalezení vhodných, vzájemně poskytovaných benefitů. 

 

9.3.1. Dotace a granty 

V roce 2024 čerpala organizace následující dotace a granty: 

a) Ministerstvo kultury – dotace na podporu celoroční činnosti (4 418 000,-- Kč) 

b) Ministerstvo kultury – dotace na Mezinárodní varhanní festival (114 000,-- Kč) 

c) Ministerstvo kultury – dotace na Rok české hudby (570 000,- Kč) 

d) Olomoucký kraj – dotace na podporu celoroční činnosti (3 400 000,-- Kč) 

e) Olomoucký kraj – dotace na Mezinárodní varhanní festival Olomouc – víceletá (300 000,- Kč) 

f) Olomoucký kraj – dotace na zájezd do Polska (275 000,--Kč) 

g) Olomoucký kraj – dotace na zájezd do Maďarska a Chorvatska (275 000,--Kč) 

h) Státní fond kultury ČR – dotace na Mezinárodní varhanní festival Olomouc (85 000,-Kč)  

V roce 2024 bylo čerpáno celkem  9 437 000,-- Kč z veřejných rozpočtů mimo příspěvek 

Zřizovatele. 

 

 

9.3.2. Soukromý (komerční) sektor 

V rámci partnerské spolupráce přijala organizace v roce 2024 plnění ve výši: 

a)  20 000,- Kč  od společnosti MERIT GROUP a.s. za propagaci a reklamu v průběhu první 

     poloviny 79. koncertní sezony Moravské filharmonie Olomouc v období září až   

       prosinec 2024 

 

b)  35 000,- Kč  od společnosti Pink Troubadour za zajištění reklamy a propagaci při 

Mimořádné  

    besedě – Smetana 200 dne 9. dubna 2024 v Olomouci  

c) 700 000,- Kč  od společnosti Veolia za zajištění reklamy a propagace v odbobí únor – 

prosinec 2024 
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Ostatní fundraisingové aktivity a podpora od dalších partnerů pak směřovala na projekt „Festival 

filharmonie“, kde z titulu koprodukčního vztahu MFO se společností SK SIGMA OLOMOUC, a.s. a z 

toho vyplývající rozdělení povinností a závazků v rámci realizace projektu, byly tyto partnerské a 

sponzorské smlouvy uzavírány mezi partnery a druhým ze spolupořadatelů Festivalu filharmonie, tj. SK 

SIGMA OLOMOUC, a.s. V účetnictví ani jiných výkazech MFO tato podpora není obsažena, 

nicméně řada z pravidelných partnerů MFO směřovala svou podporu v roce 2024 právě tam. 

 

9.4. Ostatní 

9.4.1. Vnitřní kontrolní systém, finanční kontroly a jiné kontroly hospodaření 

 

Pravidelně a průběžně byla prováděna vnitřní kontrola, spočívající zejména v pravidelných poradách 

vedení zaměřených mimo jiné i na kontrolu příjmů a výdajů,  sledování čerpání/tvorba rozpočtu a 

sledování výsledku hospodaření za jednotlivé měsíce. Průběžně byla příslušnými odpovědnými 

pracovníky prováděna kontrola fakturovaných nákladů i výnosů a dále byla u fakturovaných nákladů 

prováděna kontrola před uskutečněním jejich přímé platby. Kontrola pokladní hotovosti proběhla 

čtyřikrát za rok. 

S ohledem na skutečnost, že organizace nemá zřízený útvar vnitřního auditu, byl v říjnu proveden 

nezávislý předaudit účetního období 2024 společností AUDIT TEAM, s.r.o. (oprávnění auditorské 

společnosti 536). Dokončení kontroly hospodaření daného roku 2024 byl proveden v lednu 2025.  
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10. Seznam příloh 

1) Zpráva nezávislého auditora o ověření řádné účetní závěrky. 

2) Rozvaha 

3) Výkaz zisku a ztráty  
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